
                                                     
                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 
                                                             IL VICESEGRETARIO GENERALE                                   IL PRESIDENTE 
 

  

 lb 
 COMUNE DI TERNI    DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE  
 
 

 
Adunanza del giorno _________  
 
_____________ N. ___________ 

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

  
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n.144 del 23/03/2015, su proposta 

della Giunta comunale di cui alla deliberazione n. 68 del 06/03/2015, è stato 
approvato il Regolamento sulla collaborazione tra cittadini e amministrazione 
per la cura e la rigenerazione dei beni comuni urbani, di seguito denominato 
Regolamento Beni Comuni, il cui art. 5 prevede nel “Patto di Collaborazione” 
lo strumento per poter dare corso agli interventi di cura del patrimonio ; 

 
- il Comitato Sant’Andrea con nota prot. 46159 del 27.03.2019 ha rappresentato 

la volontà di stipulare con il Comune di Terni il Patto di Collaborazione per la 
cura e rigenerazione del Fontanile di Sant’Andrea; 

 
- con Determina del Dirigente nr. 1747 del 23/05/2019 è stato sottoscritto con 

il Comitato di Sant’Andrea il Patto di Collaborazione per la cura e la 
rigenerazione del Fontanile di Sant’Andrea; 

 
- successivamente il Comitato Sant’Andrea ha presentato un progetto per la 

manutenzione ordinaria del Fontanile sopra descritto che dovrà essere 
approvato ai sensi dell’art. 212 della L.R. 1/2015; 

 
- Il progetto si prefigge lo scopo di eseguire interventi di riparazione del tetto e 

dei paramenti murari. Verrà eseguita la sostituzione dell’orditura primaria e 
secondaria del tetto, nonché delle tegole in laterizio; 

 
- Il progetto è stato firmato dal Tecnico abilitato Geom. Roberto Ceccotti si 

compone di un elaborato grafico al cui interno si trovano: Stato di fatto e 
Stato di progetto, prospetti e sezioni in scala 1:100; 

 
Per quanto sopra premesso e considerato: 
 
Visto il parere favorevole istruttorio rilasciato dal titolare dell’incarico di Alta 
Professionalità dell’Ufficio Aree di Pregio, Infrastrutture a Rete, Gestione Servizi 
Cimiteriali, Decoro Urbano, Dott. Federico Nannurelli in data 31.8.2019 
 

 L’anno duemiladiciannove   il giorno 6 del mese di agosto alle ore 9.30 
in una  Sala  della  Civica  Residenza, sotto  la  presidenza  del Sindaco 
Avv. Leonardo Latini si è riunita la Giunta Comunale, alla quale 
risultano presenti i seguenti Assessori: 

Partecipa il vice Segretario Generale del Comune Dott. Francesco Saverio 
Vista  
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto:   Progetto per la 
manutenzione ordinaria del Fontanile di 
Sant’Andrea – Terni – Approvazione 
progetto ai sensi art. 212 L.R. 1/2015 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
   

 

 PresAss.  PresAss. 
GIULI Andrea  A   ALESSANDRINI Valeria  A 
MELASECCHE GERMINI Enrico P    SALVATI Benedetta P  
CECCONI Marco Celestino P    FATALE Stefano P  
BERTOCCO Sonia  A   PROIETTI Elena P  

 
 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  
 
TERNI  
                             

IL VICESEGRETARIO GENERALE 
 
 
  
Per copia conforme all’originale, per uso 
amm.vo 
 
TERNI 
                          
 

   IL VICESEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 
D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 
Avv. Leonardo LATINI 

 
- Direzione Lavori 
Pubblici 
Manutenzioni 

- Sindaco 
- Ass. Melasecche 

6.8.2019 

234 

Per l'esecuzione 
o per conoscenza   
alle Direzioni: 



 
 
      Letto, approvato e sottoscritto 
 
   IL VICESEGRETARIO GENERALE                                                                                                IL PRESIDENTE 
  
 
 

2

 Dott. Francesco Saverio Vista Avv. Leonardo LATINI 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente reggente della Direzione Lavori Pubblici Arch. 
Mauro Manciucca, in data 2.8.2019,  ai sensi ed agli effetti dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000 
precisando che la presente approvazione non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione Comunale; 
 
Visto che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 

 
Visto: 
− l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000. 

DELIBERA 
 
1. Di approvare ai sensi dell’art. 212 della L.R. 1/2015 l’allegato progetto per la manutenzione ordinaria del 

Fontanile di Sant’Andrea; 
2. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del T.U.E.L.D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 


